Постановление Брянской городской администрации
№1881-п от 08.06.2016

О внесении изменений в муниципальную
программу города Брянска «Физическая культура
и спорт в городе Брянске» (2014–2017 годы),
утвержденную постановлением Брянской
городской администрации от 31.12.2013 № 3431-п

Во исполнение Решения Брянского городского Совета народных

депутатов от 25.05.2016 № 419 «О внесении изменений в Решение Брянского

городского Совета народных депутатов от 23.12.2015 № 328 «О бюджете города

Брянска на 2016 год», в целях эффективной реализации программных

мероприятий муниципальной программы города Брянска «Физическая культура

и спорт в городе Брянске» (2014-2017 годы)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу города Брянска

«Физическая культура и спорт в городе Брянске» (2014-2017 годы),

утвержденную постановлением Брянской городской администрации  от

31.12.2013 № 3431-п (с учётом изменений, внесенных постановлениями

Брянской городской администрации от 14.03.2014 № 627-п, от 07.05.2014 №

1100-п,  от 02.07.2014 № 1747-п, от 10.09.2014 № 2543-п, от 22.10.2014 №

3006-п, от 10.12.2014 № 3504-п, от 30.12.2014 № 3833-п от 11.03.2015 № 603-п,

от 10.06.2015 № 1649-п, от 08.07.2015 № 2016-п, от 11.08.2015 № 2460-п, от

 2

14.10.2015 № 3235-п, от 09.12.2015 № 4120-п, от 24.12.2015 № 4354-п, от

31.12.2015 № 4544-п, от 09.03.2016 № 662-п, от 12.05.2016 № 1552-п) согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Л.А. Гончарову, заместителя Главы городской администрации.

И.о. Главы администрации  В.Н. Предеха

 3

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации
от _________ № ________

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу города Брянска «Физическая

культура и спорт в городе Брянске» (2014-2017 годы)

1. В паспорте муниципальной программы:

1.1. Позицию паспорта «Общий объем средств, предусмотренных на

реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Всего  –  641 995,745 тыс. рублей,

в том числе:

по годам реализации

2014 год – 235 333,539 тыс. рублей;

2015 год – 212 358,906 тыс. рублей;

2016 год – 194 303,300 тыс. рублей.

Из них:

 - за счет средств бюджета города Брянска

             –  572 465,542 тыс. рублей,

в том числе:

по годам реализации

2014 год – 202 088,819 тыс. рублей;

2015 год – 190 708,383 тыс. рублей;

2016 год – 179 668,340 тыс. рублей.

 - за счет средств областного бюджета

  –  5 612,430 тыс. рублей,

в том числе:

по годам реализации

2014 год –  4 921,535 тыс. рублей;

2015 год –     317,395 тыс. рублей;

2016 год –     373,500 тыс. рублей.

 4

 - за счет средств федерального бюджета

               –  27 796,458 тыс. рублей,

в том числе:

по годам реализации

2014 год – 15 825,598 тыс. рублей;

2015 год –   9 572,960 тыс. рублей;

2016 год –   2 397,900 тыс. рублей.

 - за счет внебюджетных средств

               –   36 121,315 тыс. рублей,

в том числе:

по годам реализации

2014 год –  12 497,587 тыс. рублей;

2015 год –  11 760,168 тыс. рублей;

2016 год –  11 863,560 тыс. рублей».

2. В таблице раздела 4 муниципальной программы «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы»:

3.1. Позицию с итоговыми цифрами в начале таблицы изложить в новой

редакции:

«
Наименование

подпрограммы, основного
мероприятия

Источник
финансирования

Объем средств, тыс. рублей
2014 год 2015 год 2016 год

Муниципальная программа
города Брянска
«Физическая культура и
спорт в городе Брянске»
(2014-2017 годы)

Всего 235333,539 212358,906 194303,300

Средства бюджета
города Брянска 202088,819 190708,383 179668,340

Средства областного
бюджета 4921,535 317,395 373,500

Средства
федерального
бюджета

15825,598 9572,960 2397,900

Внебюджетные
средства 12 497,587 11760,168 11863,560

».

 5

3.2. Позиции 4, 12, 13 и 14 таблицы изложить в новой редакции:

«

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем средств, тыс. рублей

2014 год 2015 год 2016 год

4. Основное мероприятие
«Реализация дополнительных
общеобразовательных
программ»

Всего - - 167997,986
Средства
бюджета города
Брянска

- - 158699,286

Внебюджетные
средства - - 9298,700

12. Основное мероприятие
«Организация отдыха,
оздоровления и занятости
учащихся в каникулярный
период»

Всего 981,970 398,664 747,000

Средства
бюджета города
Брянска

223,591 89,496 164,340

Средства областного
бюджета 521,535 203,400 373,500

Внебюджетные
средства 236,844 105,768 209,160

13. Основное мероприятие
«Софинансирование расходов на
оказание адресной финансовой
поддержки спортивным
организациям, осуществляющим
подготовку спортивного резерва
для сборных команд Российской
Федерации»

Средства бюджета
города Брянска 157,000 100,000 119,900

14. Основное мероприятие
«Оказание адресной финансовой
поддержки спортивным
организациям, осуществляющим
подготовку спортивного резерва
для сборных команд Российской
Федерации»

Средства
федерального бюджета 2800,598 1900,000 2397,900

».

5. В разделе 7 муниципальной программы «План реализации

муниципальной программы» начальную позицию таблицы с итоговыми

цифрами по муниципальной программе в целом и позиции 4, 12, 13 и 14

таблицы изложить в новой редакции:

 6

«
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы, мероприятий,
реализуемых в рамках

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансирова-

ния

Объемы средств на реализацию
программы, тыс. руб. Конечный результат реализации

муниципальной программы,
подпрограммы; непосредственный
результат реализации мероприятия

2014
год

2015
год

2016
год

1 2 3 4 5 6 8

Муниципальная
программа города
Брянска «Физическая
культура и спорт в
городе Брянске» (2014-
2017 годы)

Ответственный
исполнитель:
Комитет по физической
культуре и спорту
Брянской городской
администрации

Соисполнители: Брянская
городская
администрация,
МКУ «Управление
капитального
строительства» города
Брянска

Всего 235 333,539 212 358,906 191 303,300

1. Доля населения города
Брянска, систематически
занимающегося физической
культурой и спортом, от общей
численности населения города
Брянска
2014 год – 19,7 %;
2015 год – 20,2 %;
2016 год – 25 %;
2017 год – 30 %

2 Доля граждан города Брянска,
занимающихся в
специализированных спортивных
учреждениях, в общей
численности детей 6 - 15 лет:
2014 год – 22 %
2015 год – 22,1 %
2016 год – 30 %
2017 год – 30 %

3. Количество подготовленных
спортсменов в городе массовых
спортивных разрядов, в том
числе первого спортивного
разряда и кандидатов в мастера:
2014 год – 3631 человек;

Средства
бюджета
города
Брянска

202 088,819 190 708,383 179 668,340

в том числе
кредиторская
задолженность

0 1 358,383 1 184,014

Средства
областного
бюджета

4 921,535 317,395 373,500

Средства
федерального
бюджета

15 825,598 9 572,960 2 397,900

Внебюджет-
ные средства  12 497,587 11 760,168 11 863,560

 7

1 2 3 4 5 6 8
2015 год – 3640 человек;
2016 год – 3650 человек;
2017 год – 3660 человек.

4. Организация отдыха,
оздоровления и занятости
учащихся в каникулярный
период в лагерях с дневным
пребыванием детей
2014 год – 614 детей;
2015 год – 226 детей;
2016 год – 415 детей;
2017 год – 415 детей.

5. Уровень обеспеченности
спортивными сооружениями
исходя из их единовременной
пропускной способности:
2014 год – 43,8 %;
2015 год – 43,9 %;
2016 год – 44,1 %;
2017 год – 44,2 %.

6. Удельный вес существующих
муниципальных спортивных
объектов, которые соответствуют
требованиям доступности для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения:
2014 год – 30 %
2015 год – 40 %
2016 год – 50 %
2017 год – 60 %

 8

1 2 3 4 5 6 8

4. Основное мероприятие
«Реализация
дополнительных
общеобразовательных
программ»

Комитет по физической
культуре и спорту
Брянской городской
администрации

Всего: 0 0 167 997,986
Количество занимающихся детей и
подростков в учреждениях
дополнительного образования:
2016 год – не менее 8790 человек;
2017 год – не менее 8800 человек.

Средства
бюджета
города
Брянска

0 0 158 699,286

Внебюджет-
ные средства 0 0 9 298,700

12. Основное мероприятие
«Организация отдыха,
оздоровления и занятости
учащихся в
каникулярный период»

Комитет по физической
культуре и спорту
Брянской городской
администрации

Всего: 981,970 398,664 747,000 Организация отдыха, оздоровления
и занятости учащихся в
каникулярный период в лагерях с
дневным пребыванием детей:
2014 год – 614 детей;
2015 год – 226 детей;
2016 год – 415 детей;
2017 год – 415 детей.

Средства
бюджета
города
Брянска

223,591 89,496 164,340

Средства
областного
бюджета

521,535 203,400 373,500

Внебюджет-
ные средства 236,844 105,768 209,160

13. Основное мероприятие
«Софинансирование
расходов на оказание
адресной финансовой
поддержки спортивным
организациям,
осуществляющим
подготовку спортивного
резерва для сборных
команд Российской
Федерации»

Комитет по физической
культуре и спорту
Брянской городской
администрации Средства

бюджета
города
Брянска

157,000 100,000 119,900

Улучшение материально-
технической базы муниципальных
спортивных учреждений:
2014 год – 3 учреждения;
2015 год – 3 учреждения;
2016 год – 4 учреждения.

 9

1 2 3 4 5 6 8
14. Основное мероприятие
«Оказание адресной
финансовой поддержки
спортивным
организациям,
осуществляющим
подготовку спортивного
резерва для сборных
команд Российской
Федерации»

Комитет по физической
культуре и спорту
Брянской городской
администрации Средства

федерального
бюджета

2 800,598 1 900,000 2 397,900

Улучшение материально-
технической базы муниципальных
спортивных учреждений:
2014 год – 3 учреждения;
2015 год – 3 учреждения;
2016 год – 4 учреждения.

Главный специалист комитета по физической
культуре и спорту городской администрации

Председатель комитета по физической культуре и
спорту городской администрации

Заместитель Главы городской администрации

».

И.В. Сорокина

А.Г. Погорелов

Л.А. Гончарова